Governo do Estédo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.099 DE 26 DE AGOSTO DE 2013.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondénia. Crédito Adicional Suplementar por
Superévit Financeiro no valor de RS 995.453.05
para reforco de dotagdes consignadas no vigente
Or¢amento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuicées que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado e autorizagéo contida da Lei n. 3.149. de 13 de agosto de
2013,

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondonia. em favor da Unidade
Or¢amentaria Fundo Estadual de Assisténcia Social - FEAS . Crédito Adicional Suplementar por
Superavit Financeiro para atendimento de despesas correntes, at¢é o montante de R$ 995.453.05
(novecentos e noventa e cinco mil. quatrocentos e cinquenta e trés reais e cinco centavos) no presente
exercicio, indicados no Anexo I deste Decreto.

Paragrafo unico. O superavit financeiro indicado no caput deste artigo ¢ proveniente da
reprogramacao do saldo financeiro do exercicio de 2012, .

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Palacio do Governo do Estado de Rondodnia. em 26 de agosto de 2013, 125° da
Republica.
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO

Cdadigo

23.012.08.128.2042.2070

23.012.08.244.2042.1093

23.012.08.244.2042.2083

23.012.08.244.2042.2085

ANEXO |

Especificaciio
FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
FEAS
GESTAO DE PESSOAS

REALIZAR CAMPANHAS INFORMATIVAS E
PREVENTIVAS

FORTALECER OS ORGANISMOS DI CONTROLE
SOCIAL

APOIAR SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL
ESPECIAL

Despesa

339014
339030
339033

339039

339030

339036

339030

SUPLEMENTA

Fonte de

Val
Recurso i

995.453,05

3223 40.000.00
3223 50.000.00
3223 69.000.00
3223 568.053.74
3223 100.000.00
3223 86.06
3223 168.313.25
TOTAL RS 995.453,05



